
 

 

 

 Temeljem članka 61. Statuta Grada Pula-Pola («Službene novine» Grada Pule br. 

7/09, 16/09, 12/11, 1/13, 2/18) te članka 37. stavka 6. Osnova pravila mjesnih odbora 

(«Službene novine» Grada Pule br. 10/09, 09/11, 11/15, 1/18 i 20/19), Gradonačelnik Grada 

Pula-Pola donosi 

 

 

 

 

R J E Š E N J E  

o utvrđivanju proširenog sastava Izbornog povjerenstva za provedbu izbora  

za članove vijeća mjesnih odbora Grada Pula-Pola 

 

 

 

 

I. 

  

 Utvrđuje se da su u prošireni sastav Izbornog povjerenstva za provedbu izbora za 

članove vijeća mjesnih odbora Grada Pula-Pola, koji će se održati 16. veljače 2020. godine, 

određeni članovi:  

 

a) kao predstavnici  predstavničke većine u Gradskom vijeću Grada Pula-Pola:  

  1. Luka Glušac (IDS)  

  2. Lorena Pliško-Seferagić (ISU-PIP) 

 

b) kao predstavnici predstavničke manjine u Gradskom vijeću Grada Pula-Pola:  

  1. Igor Belas (SDP) 

  2. Zdenko Požgain (HDZ) 

 

 

II. 

 

 Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja.  

 

 

 

KLASA:026-01/19-01/12 

URBROJ:2168/01-02-05-17-0306-20-20 

Pula, 21. siječnja 2020. 

 

 
  
 GRADONAČELNIK 

 Boris Miletić 

  

 

 



O B R A Z L O Ž E N J E 

 

 

 Člankom 61. Statuta Grada Pula-Pola (“Službene novine” Grada Pule br. 07/09, 16/09, 

12/11, 1/13 i 2/18), određene su ovlasti Gradonačelnika u obavljanju izvršne vlasti.  

 

Člankom 36. Osnova pravila mjesnih odbora (“Službene novine” Grada Pule br. 

10/09, 09/11, 11/15, 1/18 i 20/19; dalje u tekstu: Osnove pravila), utvrđuje se da su izborno 

povjerenstvo i birački odbori tijela za provedbu izbora za članove vijeća mjesnih odbora. 

 

Člankom 37., stavak 1. Osnova pravila određeno je da izborno povjerenstvo ima stalni 

i prošireni sastav. Stalni sastav izbornog povjerenstva imenovan je Rješenjem o imenovanju 

stalnog sastava izbornog povjerenstva za provedbu izbora za članove vijeća mjesnih odbora 

na području Grada Pula-Pola, Klasa: 023-01/19-01/1097, Urbroj:2168/01-02-01-0235-19-2, 

od 31. prosinca 2019. godine.  
 

Istim člankom, stavak 4., propisano je da prošireni sastav izbornog povjerenstva čine 

dva predstavnika predstavničke većine i dva predstavnika predstavničke manjine, sukladno 

sastavu Gradskog vijeća, a određuju se dogovorno u roku od osam dana od stupanja na snagu 

odluke o raspisivanju izbora. Ako se pojedine grupacije ne mogu dogovoriti o predstavnicima 

u proširenom sastavu izbornog povjerenstva, njihov izbor obavlja stalni sastav izbornog 

povjerenstva ždrijebom između predloženih kandidata. Svi članovi izbornog povjerenstva 

imaju jednaka prava i dužnosti te ne mogu biti kandidati za članove vijeća mjesnih odbora. 

 

Istim člankom, stavak 6., određuje se da Gradonačelnik svojom odlukom utvrđuje 

članove proširenog sastava izbornog povjerenstva temeljem prijedloga stalnog sastava 

izbornog povjerenstva.  
 

Odluka o raspisivanju izbora za članove vijeća mjesnih odbora na području Grada Pule 

(„Službene novine“ Grada Pule br. 20/19) stupila je na snagu 12. siječnja 2020. godine. 

Političke stranke koje čine predstavničku većinu i političke stranke koje čine predstavničku 

manjinu u Gradskom vijeću pozvane su od strane stalnog sastava izbornog povjerenstva da 

dostave svoje prijedloge za imenovanje članova proširenog sastava izbornog povjerenstva.  

 

Pozivu su se odazvale političke stranke koje čine predstavničku manjinu i to SDP, čiji 

je prijedlog da član proširenog sastava bude Igor Belas i HDZ, čiji je prijedlog da član 

proširenog sastava bude Zdenko Požgain. Nadalje, zaprimljen je i prijedlog političke stranke 

IDS, čiji je prijedlog da članovi proširenog sastava bude Luka Glušac (IDS) i Lorena Pliško-

Seferagić (ISU-PIP). U propisanom roku nisu zaprimljeni drugi prijedlozi. 

 

 Kako je predložen dovoljan broj članova za prošireni sastav, sukladno sastavu 

Gradskog vijeća, stalni sastav izbornog povjerenstva predlaže Gradonačelniku da temeljem 

članka 37. stavka 6. Osnova pravila mjesnih odbora utvrdi članove proširenog sastava 

izbornog povjerenstva, a po prijedlogu gore navedenih političkih stranaka iz sastava Gradskog 

vijeća. 

 

 Slijedom navedenog, utvrđuje se da su ispunjene pretpostavke iz članka 37. Osnova 

pravila i donosi se rješenje kao u dispozitivu. 

 

 

  PREDSJEDNICA  

  Gordana Lanča, dipl.iur., v.r. 


